
LESVCRMK
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P. SML-01029-2022-999

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ POZÁRUČNÍHO SERVISU
GNSS PŘÍSTROJŮ

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů(dále jen „občanský zákoník“)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 
540
zastoupený 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové,
č. účtu: 26300511/0100

osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:

(dále jako „objednatel“) 

a

GEOTRONICS Praha, s.r.o.
se sídlem Pikovická 206/11, 147 00 Praha 4 - Braník 
IČO: 480 27 014 
DIČ: CZ48027014
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14315 
zastoupená Ing. Tomášem Hončem, jednatelem společnosti 
bankovní spojení: Oberbank AG,

č. účtu: 2000008423/8040 
osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:

(dále jako „dodavatel“) na straně druhé



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

(objednatel a dodavatel dále též společně jako „smluvní stran/" a každý jednotlivě jako „smluvní 
strana"")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytování pozáručního servisu 
GNSS přístrojů (dále jen „Smlouva“):

I.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je provádění servisních prací pro zajištěn pozáručního servisu 
a údržby GNSS přístrojů objednatele, a to GNSS přístrojů Trimble GeoExplorer 6000 GeoXT, 
GNSS přístrojů Trimble Geo7X a GNSS přístrojů Trimble Juno 5B (dále jen „GNSS přístroje“) 
v rozsahu a za podmínek této Smlouvy (dále jen „servis“).

2. Dodavatel prohlašuje, že je autorizovaným servisem výrobce GNSS přístrojů, příp. má 
k plnění Smlouvy smluvně zajištěn autorizovaný servis výrobce GNSS přístrojů.

3. Dodavatel se zavazuje, že servis, s možnou výjimkou poskytování servisu dle čl. I. odst. 5. 
písm. c) tohoto článku Smlouvy, bude prováděn autorizovaným servisem výrobce GNSS 
přístrojů.

4. Dodavatel se zavazuje, že dohodnutý servis bude provádět v souladu se Smlouvou a dle potřeb 
objednatele. Objednatel se zavazuje za řádně provedený servis zaplatit dodavateli sjednanou 
cenu.

5. Obsahem servisu jsou zejména:

a) pravidelné roční servisní prohlídky GNSS přístrojů a potřebná údržba GNSS přístrojů, 
vč. kalibrace (dále též jen „prohlídky");

b) aktualizace (update/upgrade) základního software GNSS přístrojů;

c) poskytování technické podpory a

d) odstraňování závad GNSS přístrojů provedením opravy (dále též jen „oprava“).

6. Pokud bude zapotřebí k provedení prohlídky nebo provedení opravy výměnou náhradního dílu 
uvedeného v Ceníku, který je přílohou č. 1 Smlouvy, dodat spotřební materiál, pak jeho dodání 
je součástí prohlídky a/nebo opravy.

7. Účelem Smlouvy je zajištění řádného chodu GNSS přístrojů objednatele určených k provádění 
měření pro sběr a ukládání geografických dat a jejich atributů do GIS a k orientaci v terénu.

8. V průběhu plnění Smlouvy je objednatel oprávněn objednávat servis v plné šíři uvedené 
v příloze č. 1 Smlouvy - Ceník, a to dle svých aktuálních potřeb. Předpokládaná četnost 
servisu uvedená v příloze č. 1 Smlouvy, a to za celou dobu plnění Smlouvy, vychází 
z předpokladů objednatele, přičemž je pouze informativního charakteru. Četnost skutečně 
poskytnutého servisu bude vycházet z konkrétních aktuálních potřeb objednatele. Objednatel 
tak není povinen objednat servis v četnosti uvedené v příloze č. 1 Smlouvy.

II.
Prohlášení dodavatele

1. Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v ustanovení § 2 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů a neslučitelnost některých funkcí, ve znění

2

https://www.noveaspi.cz/products/lawText/1/62488/1/ASPI%253A/159/2006%20Sb.%25232.1.c
https://www.noveaspi.cz/products/lawText/1/62488/1/ASPI%253A/159/2006%20Sb.%25232.1.c


LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

pozdějších předpisů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti, se nesmí účastnit zadávacích řízení podle zákona 
upravujícího zadávání veřejných zakázek jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím 
kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. Zadavatel nesmí obchodní společnosti uvedené ve 
větě první zadat veřejnou zakázku malého rozsahu, takové jednání je neplatné. Uzavřením 
Smlouvy dodavatel prohlašuje, že takovou obchodní společností není.

2. Dodavatel prohlašuje a současně se zavazuje zajistit, že:

a) na plnění Smlouvy se budou podílet pouze osoby, které:

1. k výkonu činnosti mají veškerá potřebná oprávnění,

2. mají potřebná oprávnění k pobytu na území České republiky (jedná-li se o cizí státní 
příslušníky a je-li příslušnými právními předpisy založena povinnost taková oprávnění 
mít)

3. byly náležitě a dostatečně proškoleny v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
jsou vybaveny veškerými ochrannými pracovními prostředky v souladu s účinnými 
právními předpisy,

b) vůči všem fyzickým osobám, které se podílejí na plnění Smlouvy, budou včas a řádně 
uspokojena veškerá jejich práva vyplývající z pracovněprávních předpisů a předpisů na 
úseku zaměstnanosti, veřejného pojištění, sociálního zabezpečení a ochrany bezpečnosti a 
zdraví při práci, to vše bez ohledu na skutečnost, zda se u těchto osob jedná o zaměstnance 
prodávajícího či jeho poddodavatele (včetně agenturních pracovníků), nebo poddodavatele.

3. Dodavatel prohlašuje, že:

a) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným v příloze I nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze 
dne 18. května 2006, o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení 
Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů,

b) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným v příloze I nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze 
dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 
vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů,

c) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným v příloze I nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze 
dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších 
předpisů,

d) není osobou, subjektem nebo orgánem spojeným s osobou, subjektem nebo orgánem podle 
písmene a), b) anebo c),

e) nezpřístupní osobě, subjektu ani orgánu uvedenému výše pod písm. a) až d) v jeho prospěch 
žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje, a to nejen v souvislosti s plněním této 
Smlouvy.

f) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem 
se sídlem v Rusku,

g) není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněn ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku,

h) není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo 
na pokyn ruského státního příslušníka anebo fyzické či právnické osoby nebo subjektu či

3



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

orgánu se sídlem v Rusku, nebo osoby, subjektu nebo orgánu, který je z více než 50 % přímo 
či nepřímo vlastněn ruským státním příslušníkem anebo fyzickou či právnickou osobou nebo 
subjektem či orgánem se sídlem v Rusku,

i) jeho poddodavatel či jeho poddodavatelé, kteří se budou podílet na plnění Smlouvy z části 
odpovídající více než 10 % hodnoty veřejné zakázky, v rámci níž byla uzavřena Smlouva, 
splňují a budou splňovat podmínky ve smyslu písm. f) až h) tohoto prohlášení a

j) na předmět plnění Smlouvy se nevztahuje zákaz přímého nebo nepřímého nákupu, dovozu 
nebo převádění zboží do Evropské unie [viz zejména nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 
31. 7. 2014 ve znění pozdějších předpisů (zakazující mj. nákup, dovoz nebo převádění 
vyjmenovaného zboží, které se nachází v Rusku, bylo vyvezeno z Ruska či z Ruska pochází) 
a nařízení (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 ve znění pozdějších předpisů (zakazující mj. 
nákup, dovoz nebo převádění vyjmenovaného zboží, které se nachází v Bělorusku, bylo 
vyvezeno z Běloruska či z Běloruska pochází)].

Současně se dodavatel zavazuje, že v případě jakékoliv změny s dopadem na platnost 
prohlášení učiněného dodavatelem výše dle písm. a) až j) tohoto odstavce, je dodavatel 
povinen o každé takové změně neprodleně písemně informovat objednatele.

III.
Místo a způsob provádění servisu

1. Dodavatel je povinen určit a oznámit objednateli bez zbytečného odkladu po uzavření 
Smlouvy kontaktní místo pro poskytování servisu. Toto kontaktní místo se musí nacházet na 
území České republiky. Na toto dodavatelem označené místo budou objednatelem zasílány 
GNSS přístroje za účelem poskytnutí servisu, nebude-li v konkrétním případě sjednáno něco 
jiného.

2. Servis může být poskytován, není-li to z povahy konkrétních servisních prací vyloučeno, po 
dohodě smluvních stran též ze sídla/servisního střediska dodavatele, v terénu apod.

3. Servis dle této Smlouvy bude poskytován na základě písemné výzvy obj ednatele k poskytnutí 
plnění a jejího písemného potvrzení dodavatelem (dále též jen „Dílčí smlouva“). Za písemnou 
výzvu k poskytnutí plnění se považuje běžná písemná objednávka objednatele. Písemná forma 
objednávky je zachována i v případě, kdy je objednávka učiněna prostřednictvím e-mailu na 
adresu oprávněné osoby dodavatele. Technická podpora bude poskytována i na základě 
telefonické a e-mailové komunikace. V případě, že objednávka bude spočívat ve výzvě 
k odstranění závady GNSS přístroje provedením opravy, uvede objednatel v objednávce druh 
GNSS zařízení a popis závady nebo jak se závada projevuje.

4. Dodavatel je povinen písemně potvrdit přijetí každé objednávky objednatele (výzvy 
k poskytnutí plnění), a to nejpozději do dvou pracovních dnů ode dne doručení takovéto 
objednávky. Potvrzení je možno učinit i prostřednictvím e-mailu. Nepotvrdí-li dodavatel 
přijetí objednávky ve lhůtě dle věty první, platí, že výzva (objednávka) byla přijata následující 
pracovní den po uplynutí této lhůty.

5. Servis bude prováděn v tomto minimálním rozsahu a stanovených termínech:

a) Pravidelné roční servisní prohlídky a potřebná údržba všech GNSS přístrojů, 
vč. kalibrace GNSS přístrojů - min. jedenkrát ročně.

4



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

Dodavatel se zavazuje provést prohlídku GNSS přístroje a tento dodat do místa plnění 
určeného v objednávce objednatele, které se bude nacházet na území České republiky 
do 14 dnů od doručení GNSS přístroje dodavateli, nedohodnou-li se smluvní strany 
v konkrétním případě jinak.

V případě, že na základě provedené prohlídky vyvstane potřeba výměny dílů/součástí 
GNSS přístroje, zajistí dodavatel potřebný spotřební materiál a náhradní díly a provede 
též nezbytné servisní práce. Provedení výměny náhradního dílu GNSS přístroje podléhá 
předchozímu souhlasu objednatele.

b) Aktualizace (update/upgrade) základního software GNSS přístrojů, tj. poskytování 
a instalace novějších verzí základního software GNSS přístrojů - jedenkrát za 24 
měsíců (za předpokladu, že byly výrobcem vydány novější verze software).

Dodavatel se zavazuje provést aktualizaci GNSS přístroje a tento dodat do místa plnění 
určeného v objednávce objednatele, které se bude nacházet na území České republiky 
do 14 dnů od doručení GNSS přístroje dodavateli, nedohodnou-li se smluvní strany 
v konkrétním případě jinak, to vše za předpokladu splnění podmínky dle čl. III. odst. 6. 
písm. a) tohoto článku Smlouvy.

Aktualizace bude zpravidla prováděna při pravidelných ročních servisních prohlídkách.

c) Poskytování technické podpory (tj. poradenství, konzultace, pomoc apod.) k užívání 
GNSS přístrojů a jejich základního software, a to prostřednictvím telefonické 
a e-mailové komunikace a rovněž formou poskytování technické podpory fyzicky 
u objednatele, nebude-li k vyřešení problému/požadavku objednatele dostačující 
či vhodná on-line podpora. Technická podpora bude poskytována v pracovních dnech 
od 8.00 do 16.00 hodin.

d) Odstraňování závad GNSS přístrojů provedením opravy

Dodavatel se zavazuje provést opravu GNSS přístroje a tento dodat do místa plnění 
určeného v objednávce objednatele do 14 dnů od doručení GNSS přístroje 
objednateli, nedohodnou-li se smluvní strany písemně v konkrétním případě s ohledem 
na charakter vady jinak.

6. Dodavatel bude poskytovat servis uvedený shora v čl. III. odst. 5. písm. b) Smlouvy za 
následujících podmínek:

a) Před vlastní instalací aktualizací základního software GNSS přístroje je dodavatel 
povinen, a to minimálně do 30 kalendářních dní předem, předat nové verze software 
objednateli k otestování (alespoň 1 licenci). Dodavatel smí zahájit instalaci software až 
po schválení nových verzí příslušného software objednatelem.

b) Nové verze software GNSS přístrojů dodá dodavatel objednateli na vhodném 
technickém nosiči dat (zejm. CD či DVD) společně s písemnými instrukcemi 
k instalaci/aktualizaci.

7. O provedení každého servisního úkonu/poskytnutí technické podpory dodavatel vyhotoví 
záznam (zakázkový list), který bude obsahovat datum, druh provedeného servisního úkonu, 
seznam použitých náhradních dílů, jehož řádné provedení potvrdí pověřená osoba objednatele 
na tomto listu, čímž dojde k převzetí servisního výkonu/opravy objednatelem.

8. Dodavatel se zavazuje při plnění Smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 
závazné právní předpisy, technické normy a podmínky Smlouvy. Případný nárok na náhradu

5



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

škody způsobené prokazatelně vadným plněním dodavatele se řídí ustanoveními § 2894 a 
násl. občanského zákoníku.

9. V případě, že dodavatel servis dle Smlouvy nedokončí ve stanovené lhůtě, má objednatel 
právo objednat provedení příslušné činnosti u jiného poskytovatele servisu a dodavatel je 
povinen uhradit objednali škodu, která mu na základě uplatnění tohoto ustanovení Smlouvy 
vznikla.

10. Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli přehled o realizovaném servisu za jednotlivé 
kalendářní čtvrtletí vždy do patnáctého dne kalendářního čtvrtletí následujícího 
po kalendářním čtvrtletí, ve kterém byl servis proveden, a to v elektronické podobě ve formátu 
dohodnutém smluvními stranami. Tento přehled bude zpracován vždy v členění 
dle jednotlivých organizačních jednotek (LZ, LS) objednatele, přičemž bude obsahovat 
alespoň: název organizační jednotky, označení provedeného servisu, den provedení (v případě 
poskytnutí technické podpory též počet hodin poskytnuté technické podpory), cenu bez DPH, 
cenu s DPH, datum a č. faktury.

IV.
Cena

1. Objednatel bude dodavateli hradit cenu pouze za skutečně poskytnutý servis, a to dle 
jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 Smlouvy - Ceník (dále jen „Ceník"), 
odpovídajících nabídkovým jednotkovým cenám uvedeným dodavatelem v jeho nabídce 
podané v rámci zadávacího řízení na plnění veřejné zakázky s názvem „Poskytování 
pozáručního servisu GNSS přístrojů", ev. č. veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek 
F2022-035820 (dále jen „Veřejná zakázka").

2. Cena za poskytnutý servis bude vždy určena na základě jednotkových cen j ednotlivých druhů 
servisních úkonů a náhradních dílů stanovených v Ceníku tak, že bude odpovídat součinu 
množství objednaných a skutečně provedených servisních prací (dodaných náhradních dílů) 
a jednotkové ceny příslušného druhu servisní práce, resp. náhradního dílu. Smluvní strany 
sjednávají, že jednotkové ceny uvedené v Ceníku (vyčíslené v Kč bez DPH) jsou cenami 
konečnými a maximálně přípustnými, tj. zahrnují veškeré náklady spojené s plněním 
příslušného servisního úkonu, resp. poskytnutím plnění dle Smlouvy, a to včetně dopravy 
servisovaného GNSS přístroje na příslušnou organizační jednotku objednatele (místo plnění). 
Smluvní strany dále sjednávají, že v ceně servisních výkonů a náhradních dílů uvedených 
v Ceníku jsou zahrnuty též veškeré náklady dodavatele související s použitím nezbytného 
spotřebního materiálu k provedení příslušného servisu, resp. k výměně dílu. Dodavatel tak 
není v souvislosti s plněním Smlouvy oprávněn účtovat a požadovat na objednateli úhradu 
jakýchkoliv jiných či dalších plateb.

3. Jednotkové ceny uvedené v Ceníku nemohou být po dobu trvání Smlouvy překročeny vyjma 
ustanovení čl. IV. odst. 6 Smlouvy.

4. Pro případ, že by bylo potřeba v rámci servisu dodat jiný náhradní díl, než který je uveden 
v Ceníku, je dodavatel oprávněn tento náhradní díl k provedení servisu použít až po 
předchozím souhlasu objednatele s užitím tohoto dílu a s jeho cenou. Cena takového 
náhradního dílu však nesmí být vyšší než cena náhradního dílu dle aktuálního ceníku 
dodavatele.

6



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

5. Jednotkové ceny uvedené v Ceníku jsou vyčísleny v Kč bez DPH. K těmto cenám bude vždy 
připočítána DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. DPH se pro účely této 
Smlouvy rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH").

6. Sjednané jednotkové ceny stanovené v Ceníku budou každým rokem zvýšeny o procento 
odpovídající míře inflace, a to vždy k 1. 3. běžného roku podle skutečně dosažené míry inflace 
vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za 12 posledních měsíců 
kalendářního roku zveřejněného Českým statistickým úřadem. K prvnímu zvýšení 
jednotkových cen uvedených v Ceníku o inflaci dojde s účinností od 1. 3. 2023. Změnu ceny 
nelze uplatňovat zpětně. Jednotkové ceny stanovené v Ceníku mohou být podle tohoto 
odstavce Smlouvy v souhrnu navýšeny maximálně o 20 %.

V.
Platební podmínky

1. Cena za poskytnutý servis bude objednatelem hrazena na základě řádných daňových dokladů 
- faktur vystavených dodavatelem a řádně doručených objednateli. Údaje potřebné 
pro vystavení faktury uvede objednatel v objednávce.

2. Objednatel nebude poskytovat jakékoliv zálohové platby.

3. Ceny za poskytnutý servis budou fakturovány takto:

3.1 Právo fakturovat cenu za poskytnuté plnění dle čl. I. odst. 5. písm. a), b) a d) Smlouvy 
vzniká dodavateli po potvrzení záznamu o provedeném servisu objednatelem (viz. 
čl. III. odst. 7 Smlouvy).

3.2 Cena za poskytnutí plnění dle čl. I. odst. 5. písm. c) Smlouvy bude hrazena 
objednatelem měsíčně zpětně, a to za skutečně poskytnuté plnění v měsíci, za který je 
fakturováno.

4. Odpovídající fakturu je dodavatel povinen vystavit a doručit dodavateli vždy do 14 dní ode 
dne, kdy dodavateli vzniklo právo fakturovat cenu za poskytnutý servis.

5. Faktury musí mít splatnost vždy minimálně 30 dní od doručení řádně vystavené faktury 
objednateli.

6. Faktury budou doručovány na adresu sídla organizační jednotky objednatele, která vystavila 
příslušnou objednávku k poskytnutí servisu, resp. která si vyžádala poskytnutí technické 
podpory.

7. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem o DPH. 
Přílohou faktury musí být záznam o provedeném servisu ve smyslu čl. III. odst. 7 Smlouvy 
potvrzený objednatelem. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z předepsaných 
náležitostí či některý požadavek stanovený Smlouvou, nelze takovouto fakturu považovat za 
řádně vystavenou a objednatel je oprávněn vrátit takovouto fakturu dodavateli. Lhůta 
splatnosti v takovém případě neběží, přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet až od doručení 
nově vystavené faktury.

7



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

8. Veškeré cenové údaje podle Smlouvy musí být uvedeny v českých korunách a veškeré platby 
podle Smlouvy budou prováděny v české měně.

9. Cena za plnění poskytovaná na základě Smlouvy je uhrazena včas, je-li příslušná fakturovaná 
částka odepsána z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu dodavatele 
nejpozději v den splatnosti fakturované ceny podle příslušné faktury.

10. Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, je povinen 
neprodleně o tomto písemně informovat objednatele.

11. Bude-li dodavatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve 
smyslu § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané 
hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. Dodavatel 
obdrží pouze cenu předmětu koupě bez DPH.

12. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny plnění je dodavatel oprávněn požadovat 
na objednateli úrok z prodlení ve výši sjednané v čl. VII. odst. 10 Smlouvy. Dodavatel není 
oprávněn požadovat náhradu škody vzniklé v důsledku prodlení objednatele s úhradou ceny 
plnění.

13. Dodavatel není oprávněn započíst jakékoliv pohledávky proti nárokům objednatele. 
Pohledávky a nároky dodavatele vzniklé v souvislosti se Smlouvou nesmějí být postoupeny 
třetím osobám, zastaveny nebo s nimi jinak disponováno. Jakýkoliv právní úkon učiněný 
dodavatelem v rozporu s tímto ustanovením Smlouvy bude považován za příčící se dobrým 
mravům.

VI.
Odpovědnost za vady, záruka

1. Dodavatel poskytuje objednateli na provedené servisní práce provedené na základě Smlouvy 
záruku na jakost v délce 6 měsíců a na nově dodané díly a komponenty (dále jen „náhradní 
dttý‘) záruku za jakost v délce poskytované výrobcem nově dodaného náhradního dílu, 
minimálně však vždy 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí provedených 
servisních výkonů objednatelem.

2. Objednatel je povinen vady provedených servisních prací a náhradních dílů oznámit 
(reklamovat) dodavateli písemně. Písemná forma oznámení vad je zachována i v případě, kdy 
je toto oznámení učiněno faxem či prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem). Oznámení 
musí obsahovat stručný popis toho, v čem je vada spatřována. Současně s oznámením vady 
sdělí objednatel dodavateli nárok z vady (způsob vyřízení reklamace), který si objednatel 
zvolil v souladu s § 2099 a násl. občanského zákoníku.

3. Dodavatel je povinen vyřídit reklamaci a odstranit vady bez zbytečného odkladu po jejím 
uplatnění, nejpozději však do 21 dnů od oznámení vad plnění a uplatnění nároku objednatele 
z vad, pokud se smluvní strany v konkrétním případě s ohledem na charakter vady písemně 
nedohodnou jinak.

4. Na základě oznámení vad plnění je dodavatel povinen vydat objednateli potvrzení o tom, kdy 
byly vady dodavateli oznámeny, v čem objednatel vady spatřuje a jaký způsob vyřízení

8



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

reklamace objednatel požaduje. Po vyřízení reklamace je dodavatel povinen vydat objednateli 
potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace.

5. V případě oprávněné reklamace je dodavatel povinen nahradit objednateli veškeré náklady, 
které objednatel účelně vynaložil v souvislosti s uplatněním nároku z vad plnění. Náhradu 
těchto nákladů poskytne dodavatel na základě písemné výzvy objednatele doručené 
dodavateli. Náhrada nákladů je splatná do 21 dnů ode dne doručení výzvy podle předchozí 
věty.

VII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě, že dodavatel poruší ustanovení dle čl. I odst. 2 Smlouvy, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý započatý den, kdy toto ustanovení 
Smlouvy poruší.

2. V případě, že dodavatel bude v prodlení s provedením servisu, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý servisovaný GNSS přístroj, ohledně kterého je 
s provedením servisu v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. Stejnou smluvní 
pokutu se zavazuje dodavatel zaplatit též v případě prodlení s vyřízením reklamace podle 
čl. VI. odst. 3. Smlouvy.

3. Pro jeden případ porušení povinností stanovených Smlouvou nelze kumulativně uplatnit více 
smluvních pokut. Objednatel je oprávněn požadovat smluvní pokutu, která je stanovena 
za každý den prodlení, jen za dobu ode dne porušení příslušné povinnosti do dne, kdy došlo 
k jejímu splnění.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je 
zajištěno smluvními pokutami, jakož i s ohledem na charakter plnění zajišťovaného 
dodavatelem dle Smlouvy, považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku Smlouvy 
za přiměřené.

5. Vznikem povinnosti dodavatele zaplatit objednateli smluvní pokutu ani zaplacením smluvní 
pokuty není dotčeno ani nijak omezeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé 
porušením povinnosti, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou, v plném rozsahu.

6. Vznikem povinnosti dodavatele zaplatit objednateli smluvní pokutu ani zaplacením smluvní 
pokuty nezaniká povinnost dodavatele splnit povinnost, jejíž splnění bylo smluvní pokutou 
zajištěno; dodavatel je i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti.

7. Vznikem povinnosti dodavatele zaplatit objednateli smluvní pokutu ani zaplacením smluvní 
pokuty nezaniká právo objednatele odstoupit od Smlouvy nebo od Dílčí smlouvy. 
Odstoupením od Smlouvy či odstoupením od Dílčí Smlouvy nezaniká nárok objednatele 
na smluvní pokutu, k jejímuž zaplacení dodavateli již vznikla povinnost.

8. Smluvní pokuta je splatná do 21 dní od doručení písemného oznámení o jejím uplatnění 
dodavateli. Objednatel je oprávněn svou pohledávku, splatnou i nesplatnou, za dodavatelem 
z titulu povinnosti dodavatele zaplatit smluvní pokutu započíst oproti pohledávce, splatné

9



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

i nesplatné, dodavatele za objednatelem z titulu povinnosti objednatele zaplatit cenu za 
poskytnutí servisu dle Smlouvy.

9. Dodavatel není povinen platit smluvní pokutu v případě, že porušení jeho povinnosti bylo 
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského 
zákoníku.

10. V případě, že bude objednatel v prodlení se zaplacením ceny dle Smlouvy či bude-li kterákoliv 
smluvní strana v prodlení se splněním jiného peněžitého závazku vzniklého na základě 
Smlouvy, je smluvní strana, která je v prodlení, povinna zaplatit úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení.

VIII.
Vzájemná komunikace smluvních stran

1. Osoba oprávněná zastupovat objednatele v technických záležitostech týkajících se Smlouvy:

2. Osoba oprávněná zastupovat dodavatele v technických záležitostech týkajících se Smlouvy 
a kontaktní osoba pro poskytování servisu dle Smlouvy:

Každá ze smluvních stran je oprávněna své kontaktní osoby jednostranně změnit, 
a to prostřednictvím písemného oznámení doručeného druhé smluvní straně. Změna je 
účinná okamžikem doručení oznámení druhé smluvní straně a nevyžaduje uzavření 
písemného dodatku ke Smlouvě.

IX.
Ustanovení o vzniku a zániku Smlouvy

1. Smluvní strany jsou si vědomy, že Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v účinném znění (zákon o registru smluv) a s 
uveřejněním Smlouvy výslovně souhlasí.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv vedeném podle zákona o registru smluv.

3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 48 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. 
Zánikem účinnosti Smlouvy či předčasným ukončením Smlouvy nejsou dotčeny závazky 
smluvních stran vzniklé ze Smlouvy za trvání Smlouvy, ani odpovědnost dodavatele za vady 
či odpovědnost zhotovitele za škodu vzniklou porušením Smlouvy.

4. Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky zrušení 
Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik

10



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody. Takovou 
dohodou bude upraveno rovněž vypořádání případně již vzniklých závazků smluvních stran.

5. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna Smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodů. 
Výpovědní doba činí 3 měsíce, přičemž počíná běžet dnem následujícím po dni doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně.

6. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit v případech a za podmínek 
stanovených občanským zákoníkem nebo Smlouvou.

7. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit zejména v případě podstatného porušení 
smluvní nebo zákonné povinnosti dodavatele. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy 
odstoupit zejména v případě, že:

a) dodavatel se opakovaně (minimálně dvakrát) dostane do prodlení s poskytnutím servisu 
dle Smlouvy delším než 30 dnů,

b) dodavatel pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichž 
provádění je dodavatel povinen dle Smlouvy,

c) dodavatel poruší ustanovení dle čl. I odst. 3 Smlouvy nebo dle čl. II odst. 3 Smlouvy,

d) bylo-li během trvání Smlouvy v rámci insolvenčního řízení vydáno rozhodnutí, že je 
dodavatel v úpadku, nebo

e) dodavatel vstoupí do likvidace,

f) ukáže-li se, že dodavatel uvedl v nabídce na plnění Veřejné zakázky informace nebo 
doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení.

8. Dodavatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že je objednatel v prodlení se 
zaplacením ceny dle Smlouvy po dobu delší než 30 kalendářních dnů.

9. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemnou formou a prokazatelně doručeno druhé 
smluvní straně. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení od 
Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody 
vzniklé porušením Smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut či úroku z prodlení.

10. V případě odstoupení od této Smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné 
závazky a pohledávky, vyplývající z této Smlouvy do 30 kalendářních dnů od právních účinků 
odstoupení.

11. Pro předčasné ukončení Dílčích smluv (pokud jde o odstoupení od Dílčí smlouvy) se přiměření 
použijí ustanovení tohoto článku Smlouvy.

12. Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na platnost a účinnost do té doby nesplněných Dílčích 
smluv uzavřených za trvání Smlouvy, nebude-li se důvod předčasného ukončení týkat rovněž 
Dílčí smlouvy. Práva a povinnosti z takto uzavřených Dílčích smluv se budou i nadále řídit 
ujednáními smluvních stran uvedenými ve Smlouvě, a to bez ohledu na její předčasné 
ukončení.

13. V případě zániku Smlouvy odstoupením od Smlouvy nejsou smluvní strany povinny si vrátit 
plnění, které si vzájemně poskytly na základě již řádně splněných Dílčích smluv. V případě

11



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

odstoupení od Dílčí smlouvy je smluvní strana, která již obdržela plnění od druhé smluvní 
strany, avšak sama plnění, ke kterému se Dílčí smlouvou zavázala, druhé smluvní straně ještě 
neposkytla, povinna toto plnění druhé smluvní straně vrátit bez zbytečného odkladu. Vrací-li 
plnění smluvní strana, která oprávněně odstoupila od Smlouvy či od Dílčí smlouvy, má tato 
smluvní strana nárok na náhradu nákladů s tím spojených. V ostatních případech jsou smluvní 
strany povinny vypořádat své vzájemné závazky vzniklé v souvislosti se Smlouvou do 30 dnů 
od účinnosti odstoupení.

14. Zánikem závazků uvedených ve Smlouvě dohodou ani odstoupením od Smlouvy není dotčena 
platnost kteréhokoliv ustanovení Smlouvy, jež má výslovně či ve svých následcích zůstat 
v platnosti po zániku výše citovaných závazků. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na 
zaplacení smluvní pokuty, dospělého úroku z prodlení, práva na náhradu škody vzniklé 
z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat 
smluvní strany i po odstoupení od Smlouvy, zejména závazku mlčenlivosti, zajištění závazků 
a ujednání o způsobu řešení sporů.

X.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o Smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i 
při plnění Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 
formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 
a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických 
osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran 
včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných právních předpisů.

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, 
s.p. (viz www.lesycr.cz) a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli 
protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování takového 
jednání.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud některé z ustanovení Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 
neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost 
Smlouvy jako celku ani jiných ustanovení Smlouvy, pokud je takovéto ustanovení oddělitelné 
od zbytku Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, bude-li to možné, takovéto neplatné, neúčinné 
či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem 
bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.

12

http://www.lesycr.cz/


LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

2. Smlouva se řídí právem České republiky. Práva a povinnosti Smlouvou výslovně neupravené 
se řídí zejména Občanským zákoníkem.

3. V případě vzniku sporu vyplývajícího ze Smlouvy či jejího (ne)plnění se smluvní strany 
zavazují k jeho řešení smírnou cestou formou jednání svých zástupců. V případě, že jednáním 
smluvních stran nebude dosaženo dohody smírnou cestou, budou tyto spory řešeny 
prostřednictvím věcně a místně příslušných obecných soudů v České republice

4. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany převést na třetí osobu jakákoli práva nebo povinnosti vyplývající ze Smlouvy včetně 
práv, povinností, pohledávek nebo dluhů vzniklých na základě porušení Smlouvy. Toto 
omezení nakládání s právy, povinnostmi, pohledávkami a dluhy trvá i po ukončení trvání 
Smlouvy. Jakékoli právní jednání učiněné kteroukoli ze smluvních stran v rozporu s tímto 
omezením bude považováno za příčící se dobrým mravům.

5. Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. Navrhne-li 
některá smluvní strana změnu Smlouvy, je druhá smluvní strana povinna se k takovému 
návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode dne doručení návrhu. Smluvní strany berou na 
vědomí, že případné změny Smlouvy musí být v souladu s právní úpravou zadávání veřejných 
zakázek.

6. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel bude postupovat v souladu se svými povinnostmi 
stanovenými v § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, tedy uveřejní na svém profilu zadavatele údaje a dokumenty, k jejichž 
uveřejnění je dle zmíněného ustanovení povinen. Dodavatel souhlasí s uveřejněním Smlouvy 
a výší skutečně uhrazené ceny na základě Smlouvy.

7. Není-li ve Smlouvě pro konkrétní písemnost sjednáno něco jiného, pak platí, že právní účinky 
doručení jakékoli písemnosti doručované v souvislosti se Smlouvou či na jejím základě 
nastávají pouze tehdy, je-li tato písemnost odesílatelem či odesílatelem pověřeným 
provozovatelem poštovních služeb osobně předána jejímu adresátovi nebo je-li tato písemnost 
doručena jejímu adresátovi formou doporučeného psaní odeslaného prostřednictvím držitele 
poštovní licence nebo zvláštní poštovní licence ve smyslu zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. Při doručování prostřednictvím osobního předání 
nastávají účinky doručení okamžikem písemného potvrzení adresáta o přijetí doručované 
písemnosti. Při doručování prostřednictvím doporučeného psaní nastávají účinky doručení 
okamžikem přijetí doručované písemnosti adresátem od poštovního doručovatele dle platných 
poštovních podmínek uveřejněných na základě zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách, 
ve znění pozdějších předpisů. Doporučené psaní adresované smluvní straně je třeba adresovat 
vždy na adresu smluvní strany uvedenou ve Smlouvě. Tato doručovací adresa smluvní strany 
může být změněna pouze písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně. Pro 
doručování jiných poštovních zásilek, než písemností platí toto ustanovení obdobně.

8. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické formě a je podepsána platnými zaručenými 
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech ve 
smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů. Každá ze smluvních stran obdrží Smlouvu v elektronické formě 
s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran. V případě, že smluvní strany

13



LESVČRMN
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

nedisponují uznávanými elektronickými podpisy ve smyslu tohoto odstavce, bude Smlouva
vyhotovena v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá ze smluvních stran.

9. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah 
Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření Smlouvy rozhodující.

10. Nedílnou součástí Smlouvy je tato příloha:

Příloha č. 1 - Ceník

V Hradci Králové dne dle elektronického podpisu V Praze dne dle elektronického podpisu

Za objednatel Za dodavatele:

Lesy České republiky, s. p.

Ing. Tomáš Honč 
jednatel společnosti 
GEOTRONICS Praha, s.r.o.

14



PŘÍLOHA SMLOUVY č. 1 - Ceník

(Tabulka č. 1 - Cena za poskytování služeb pozáručního servisu bez ceny náhradních dílů

A B C D E F

Položka Název
Měrná

jednotka (MJ)

Předpokládaná 
četnost za dobu 

poskytování 
pozáručního 

servisu

Cena za 1 MJ 
(v Kč bez DPH)

Ce na celkem 
(v Kč bez DPH)

1
Servisní prohlídka 1 ks 
přístroje GeoExplorer
6000 GeoXT

prohlídka 324 2250 729 000,00 Kč

2
Aktualizace základního 
software 1 ks přístroje 
GeoExplorer 6000 GeoXT

aktualizace SW 162 0 0,00 Kč

3
Technická podpora 
přístrojů GeoExplorer
6000 GeoXT

hodina 10 800 8 000,00 Kč

4 Pozáruční opravy přístrojů 
GeoExplorer 6000 GeoXT hodina 100 800 80 000,00 Kč

Cena za poskytování služeb pozáručního servisu bez ceny náhradních dílů (pro
účely hodnocení) 817 000,00 Kč

Aktualizace základního software přístrojů je neoddělitelnou součástí Servisní prohlídky přístrojů.

(Tabulka č. 2 - Cena náhradních dílů pro přístroj GeoExplorer 6000 GeoXT

A B C D E F

Položka Název
Měrná

jednotka (MJ)

Předpokládaná 
četnost za dobu 

poskytování 
pozáručního 

servisu

Cena za 1 MJ 
(v Kč bez DPH)

Ce na celkem 
(v Kč bez DPH)

1 Akumulátor ks 21 4430 93 030,00 Kč

2 Displej ks 9 24250 218 250,00 Kč

3 Modem board ks 6 17490 104 940,00 Kč

4 Stylus ks 30 450 13 500,00 Kč

5 Nabíječka ks 9 1120 10 080,00 Kč

Cena za předpokládaný druh a počet dodaných náhradních dílů pro přístroj 
GeoExplorer 6000 GeoXT (pro účely hodnocení) 439 800,00 Kč



(Tabulka č. 3 - Cena za poskytování služeb pozáručního servisu bez ceny náhradních dílů

A B C D E F

Položka Název
Měrná

jednotka (MJ)

Předpokládaná 
četnost za dobu 

poskytování 
pozáručního 

servisu

Cena za 1 MJ 
(v Kč bez DPH)

Ce na celkem 
(v Kč bez DPH)

1 Servisní prohlídka 1 ks 
přístroje Geo7X prohlídka 140 2250 315 000,00 Kč

2
Aktualizace základního 
software 1 ks přístroje 
Geo7X

aktualizace SW 70 0 0,00 Kč

3 Servisní prohlídka 1 ks 
přístroje Juno 5B prohlídka 40 2250 90 000,00 Kč

4
Aktualizace základního 
software 1 ks přístroje
Juno 5B

aktualizace SW 20 0 0,00 Kč

5
Technická podpora 
přístrojů Geo7X nebo 
přístrojů Juno 5B

hodina 5 800 4 000,00 Kč

6
Pozáruční opravy přístrojů 
Geo7X nebo přístrojů Juno 
5B

hodina 10 800 8 000,00 Kč

Cena za poskytování služeb pozáručního servisu bez ceny náhradních dílů (pro
účely hodnocení) 417 000,00 Kč

Aktualizace základního software přístrojů je neoddělitelnou součástí Servisní prohlídky přístrojů.

(Tabulka č. 4 - Cena náhradních dílů pro přístroj Geo 7X

A B C D E F

Položka Název
Měrná

jednotka (MJ)

Předpokládaná 
četnost za dobu 

poskytování 
pozáručního 

servisu

Cena za 1 MJ 
(v Kč bez DPH)

Ce na celkem 
(v Kč bez DPH)

1 Akumulátor ks 4 4430 17 720,00 Kč
2 Displej ks 3 24250 72 750,00 Kč
3 Modem board ks 2 10860 21 720,00 Kč
4 Procesorová deska ks 3 50820 152 460,00 Kč
5 Klávesnice ks 2 5700 11 400,00 Kč
6 Stylus ks 20 450 9 000,00 Kč
7 Anténní board ks 2 17700 35 400,00 Kč
8 Nabíječka ks 2 1120 2 240,00 Kč

Cena za předpokládaný druh a počet dodaných náhradních dílů pro přístroj Geo7X
(pro účely hodnocení) 322 690,00 Kč



(Tabulka č. 5 - Cena náhradních dílů pro přístroj Juno 5B

A B C D E F

Položka Název
Měrná

jednotka (MJ)

Předpokládaná 
četnost za dobu 

poskytování 
pozáručního 

servisu

Cena za 1 MJ 
(v Kč bez DPH)

Ce na celkem 
(v Kč bez DPH)

1 Akumulátor ks 3 7960 23 880,00 Kč
2 Displej ks 3 17000 51 000,00 Kč
3 Procesorová deska ks 1 36880 36 880,00 Kč
4 Stylus ks 10 340 3 400,00 Kč
5 Nabíječka ks 10 1460 14 600,00 Kč

Cena za předpokládaný druh a počet dodaných náhradních dílů pro přístroj Juno
5B (pro účely hodnocení) 129 760,00 Kč

Nabídková cena (NC) v Kč bez DPH 2 126 250,00 Kč




